
 

Sæby, den 9, februar 2023 

 

Generalforsamlingsprotokollat - Haveselskabet, Sæby Kreds 

 

Torsdag, den 9. februar 2023 i Manegen, Sal 3, Rådhuspladsen 2, Sæby 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent 

2. Lokalbestyrelsens beretning for Sæby kredsens virksomhed i det forløbne år  

3. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

4. Forelæggelse af budget og aktivitetsplan til orientering 

5. Indkomne forslag 

6. Valg 

6.1 Medlemmer til bestyrelsen (halvdel vælges for 1 år, halvdel vælges for 2 år) 

6.2 Evt. bestyrelsessuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år) 

6.3 Revisor/er (vælges for 2 år således, at de afgår skiftevis) 

6.4 Evt. revisorsuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år) 

7. Eventuelt 

 

Ad 1 

Allan Vest blev valgt som dirigent. Gitte Nielsen blev valgt som stemmetæller, og Ingrid Mørk som 

referent. Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

Ad 2 

Formanden, Lise Christoffersen afgav beretning. 

I 2022 åbnede landet igen efter et par ustabile år med corona-nedlukninger. Vi kunne nu igen mødes 

lokalt omkring vores fælles interesser for haven, og det har vi heldigvis også gjort. Tak for opbakning 

og fremmøde til bestyrelsens arrangementer i Sæby Havekreds/afdeling.  

I 2022 havde vi følgende arrangementer: 

Generalforsamling, afholdt 28. februar i Glassalen i Manegen. Vi fik smørrebrød og fejrede, at 

kredsen nu var blevet 100 år. 

På denne generalforsamling orienterede jeg om den nye struktur i Haveselskabet. Den skal stemmes 

om /igennem på Repræsentantskabsmøde den 22. april 2023. Vi skal have afdelinger, der afspejler 

kommunegrænserne i stedet for kredse. Det skal være enkelt og gennemskueligt at finde os lokalt, 

både for haveejere, for andre foreninger der vil samarbejde med os, og for de kommuner, som 

ønsker at gøre en indsats for f.eks. den grønne udvikling.  



De nuværende kredses/afdelingers overskud – skal samles under Haveselskabet og nye midler 

uddeles til de nye afdelinger, der følger kommunegrænserne. Frederikshavns bestyrelse gik af i 

protest mod den kommende struktur og økonomiske omfordeling i Haveselskabet, og ingen nye 

stillede op.  

Anita Hylander, Ingrid Mørk og Lise Christoffersen fortsatte i bestyrelsen for Sæby kreds 

jubilæumsåret ud med Gitte Nielsen som kasserer for et år. Vi besluttede at invitere Frederikshavns 

medlemmer med til vores arrangementer. 

Program for første halvår af 2022 blev uddelt sammen med jubilæumsskriftet om kredsens 100-årige 

historie til generalforsamlingen. 

10. maj var vi på Sæby Planteskole – Nejsiglund med Dybvad-Dronninglund kreds. Frederikshavns 

medlemmer var inviteret med. Der kom ca. 50 medlemmer og hørte om nyheder på planteskolen – 

bl.a. om den nye Røsnæs-figen, der er robust og mindre kraftigt voksende end den bornholmske. 

8. juni var der åben have hos Anita og Michael i Lars Langvadsgyde 6. En spændende nyanlagt have, 

hvor man havde udnyttet jorden fra fundamentudgravningen til det nye hus ved at anlægge 

skrånende bede, så planterne præsenterer sig flot. Michael kan noget med en motorsav og har lavet 

finde skulpturer til haven og flotte borde til havens kroge og pladser. Der kom ca. 38 gæster og Lisa 

Farum lavede en fin helsides artikel til Sæby Folkeblad/Nordjyske tidende. 

15. juni var der åben have hos Gitte og Jens på Banevej 29. Gitte og Jens har været i gang med en 

blåregnspergola og er ved at forandre forhaven. Det er altid spændende at følge med i havens 

udvikling og Gittes mange kreative og dekorative elementer i haven. Jeg opgav at tælle gæster, da vi 

nåede 50. Kaffe/kagesalget gik godt – over 800 kr. 

Haven i Strandby d. 22. juni blev aflyst, da ejeren blev syg, men hun vil gerne holde åben have i 

2023. 

31. juli var der åben have hos Doris og Bent Olesen, Virkelyst 10. Det er dejligt, når haveejere selv 

henvender sig og spørger om, man vil holde åben have hos dem. De har en virkelig flot have – anlagt 

gennem 14 år fra den bare mark. Nu er der mange hyggelige kroge, buske og træer, stauder og 

klatreplanter. Frederikshavn og Dybvad-Dronninglunds medlemmer var også inviterede. Der kom 35 

gæster. Doris vil måske gerne holde åben have i maj 2023. 

15. november – fælles blomsterbindingsarrangement med Dybvad-Dronninglund kredsen – Jeppe 

Urban bandt flotte buketter og lavede juledekorationer – vi fik 4.578,75 kr. til hver kreds. 

----- 

 

Medlemstallet steg i Haveselskabet under corona-nedlukningerne, men er faldet med ca. 1000 

medlemmer pga den seneste økonomiske krise – Sæbys medlemstal har dog ligget stabilt omkring 

de 50.  

Medlemskontingentet steg med 30 kr. i 2022 efter at have ligget på samme pris i 5 år. Pga betydelig 

inflation, stigende priser fra leverandører på IT, web og produktion af magasinet Haven. 

Papirmarkedet blev vældig påvirket i 2022. Tidligere har Haveselskabet kunnet få gode priser på 

indkøb af papir til magasinet ved at låse aftalen et år frem. I 2022 kunne man slet ikke indgå den 

slags aftaler, for det ønskede leverandørerne ikke, da de ikke selv kendte deres priser på bare 

mellemlang sigt.  



Det får desværre også den konsekvens, at tryksagen med årets åbne haver holder en pause i 2023. 

Heldigvis er alle de samme informationer jo at finde på hjemmesiden. 

I 2022 udgav Haveselskabet 10 meget flotte magasiner, og det gør vi også i 2023. Magasinet 

spænder vidt og forsøger at ramme mange forskellige sider af haveinteressen. Reportagerne 

spænder fra de helt uopnåelige WAUW-haver til haver, som mere eller mindre ligner det, vi selv har, 

og hvorfra vi kan lade os inspirere af gode ideer. Redaktionen hører gerne om ønsker eller gode 

ideer til artikler.  

I sommeren 2022 blev der afholdt Cph Garden for 3. gang. Et stort foredragsprogram, 8 forskellige 

showhaver tegnet af designere, anlagt af anlægsgartnere og finansieret af udvalgte partnere, og et 

udvalg af professionelle aktører inden for vores haveverden, skabte rammerne om dette års Cph 

Garden. Formålet med Cph Garden og indsatsen for at gøre det til en tradition i Danmark er at støtte 

op om den grønne interesse. Det skal give haveejere inspiration og vise, hvad man kan gøre med 

planter og indretning. Det skal også støtte op om gartnerier og havecentre og de små 

specialplanteskoler, så vi har et godt udvalg fremover. 

---- 

Lise sluttede sin beretning med rette en tak til sine kolleger i bestyrelsen. Tak for hyggeligt samvær, 

og en stor tak for jeres indsats omkring vores kreds/afdeling.  

 

Formandens beretning blev godkendt. 

 

Ad 3 

Kasserer Gitte Nielsen gennemgik det reviderede regnskab for 2022. Der har været indtægter på 

7.051,75kr. (kontingent 54 medlemmer x 30 kr.) og udgifter på 4,092,95 kr. og regnskabet udviser 

således et resultat på 2.958,80 kr. Vores indestående i bank udgør 26.900,14 kr.  

Regnskabet blev godkendt. 

 

Ad 4 

Lise gennemgik hvorledes økonomien vil se ud for en evt. sammenlægning af Sæby og Frederikshavn 

havekredser. Aktiver for Sæby er 26.900,14 kr. og Frederikshavn har 90.202,71 kr., i alt 117.102,85 

kr. Hvis den nye struktur bliver vedtaget, har kredsen et år til at køre videre på normal vis, og først 

pr. 1. januar 2024 bliver de nye regler for udbetaling af de nye tilskud. Det vil dog være ansvarligt at 

lave nogle gode arrangementer med de midler der er i kredsen i løbet af året - for at gøre 

opmærksom på kredsen. De nye bestyrelser, der kommer op at stå fra 2024, får en konto i 

Arbejdernes Landsbank med et indestående på 40.000 kr., men kredsenes/afdelingernes resterende 

aktiver skal tilgå Haveselskabet. 

 

Ad 5 

Der var ingen indkomne forslag. 

 



Ad 6 

 

Lise stiller gerne op til bestyrelsen, Ingrid og Anita ønsker ikke genvalg.  

Lise fortalte lidt om sammensætningen af bestyrelsen og dets arbejde med åbne haver og foredrag, 

mm. Max 4-5 bestyrelsesmøder om året. 

Nyvalgte bestyrelsesmedlemmer:  

Susanne Laage Vinther, Rølborgvej 13, Karup, 9300 Sæby,  

Bjarne Jørgensen, Solvænget 18, 9300 Sæby 

Jan Borup Axelsen, Frydenstrandsvej 12, 9900 Frederikshavn 

 

Margrethe Borup Axelsen, Frydenstrandsvej 12, 9900 Frederikshavn, 

Pia Charlotte Teien, Nordvej 5, Vangen, 9900 Frederikshavn 

Bente Baymler, Glentevej 11, 9900 Frederikshavn 

 

Lise Christoffersen blev genvalgt. 

Med disse nye medlemmer kan der dannes en bestyrelse for den nye Frederikshavn afdeling. 

 

Ad 7 

 

Dirigenten afsluttede Generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 

 

 

Sæby, den 9. februar 2023 

 

 

Allan Vest, dirigent 


